Администрация сельского поселения «Таптанай»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2018 года									№ 5
с. Таптанай

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по обучению неработающего населения СП «Таптанай» в области обеспечения безопасности жизнедеятельности на 2018 г.
В соответствии  с федеральными законами  от  06 октября 2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994г. № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994г. № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998г. № 28 - ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2000г. № 841 «Об утверждении Положения оборганизации обучения населения в области гражданской обороны», от 04 сентября 2003г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 12 декабря 2007г. № 645  «Об утверждении Норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций»,  в целях подготовки и обучения неработающего  населения в области защиты от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности и гражданской обороне, постановляю:
1.Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприятий по обучению неработающего населения сельского поселения «Таптанай»  в области безопасности жизнедеятельности в 2018 году (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Таптанай» от 22.02.2017 г. № 3а «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по обучению неработающего населения СП «Таптанай» в области обеспечения безопасности жизнедеятельности на 2017 г.».
3. Данное постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) на информационном стенде администрации.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста по ГО и ЧС  Дугарову Б.Б.

Глава СП «Таптанай»							Т.Э. Лубсанова

Приложение №1 к постановлению
 администрации сельского поселения «Таптанай»
от 19.02.2018 года № 5
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по обучению неработающего населения сельского поселения «Таптанай»
в области безопасности жизнедеятельности в 2018 году
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	2018 г.
	Пред-поло-жит. затра-ты
(тыс. руб.)
	От-метка
о вы-пол-нении

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	Совершенствование учебно - методической базы созданных учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и организация их деятельности в соответствии с методическими рекомендациями
	Глава
поселения
	В течение 2018 года
	10

	2
	Подготовка материалов, выходящих через средства массовой информации, по правилам поведения населения в чрезвычайных ситуациях
	Специалист по ГО и ЧС
	В течение 2018 года
	10

	3
	Участие  в смотре-конкурсе на звание «Лучшая добровольная пожарная команда» среди территориальных подразделений добровольной пожарной охраны Забайкальского края
	Глава поселения

	До 01.11.2018 г.

	5

	4
	Организация выступления специалистов гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, медиков и др.с беседами и лекциями по доведению до населения правил поведения в чрезвычайных ситуациях, пожарной безопасности  и гражданской обороне
	Специалист по ГО и ЧС
	В течение 2018 года

	5
	Доведение до населения по техническим средствам информации, размещенным в местах массового пребывания людей, правил поведения населения в чрезвычайных ситуациях, пожарной безопасности  и  гражданской обороне
	Зам. главы администрации
	В течение 2018 года

	6
	Разработка памяток по правилам поведения населения в чрезвычайных ситуациях, пожарной безопасности  и гражданской обороне
	Зам. главы администра-
ция
	В течение 2018 года

	7
	Распространение среди неработающего населения памяток по правилам поведения в чрезвычайных ситуациях, пожарной безопасности и в гражданской обороне
	Зам. главы администрации
	В течение 2018 года

	8
	Оборудование стендов с типовыми плакатами по действиям населения в чрезвычайных ситуациях, пожарной безопасности и гражданской обороне в местах массового пребывания людей
	Руководители чреждений с массовым пребыванием людей
	В течение 2018 года

	9
	Оказание руководителям учреждений с массовым пребыванием людей, находящимся на территории сельского поселения «Таптанай», методической помощи  в организации обучения неработающего населения действиям в ЧС, ПБ и ГО
	Глава поселения

	В течение  2018 г.

	10
	Подготовка материалов по подготовке неработающего населения в доклад по подведению итогов деятельности               сельского поселения «Таптанай» по  выполнению мероприятий ГО в 2018 году и постановке задач на 2019 год
	Глава поселения

	01